
АДМШ1СТРАЩЯ 
ДОБРШСЬКОГО 

СЫЬСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРОВСКОГО 

СЕЛБСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИМФЕРОПОЛБСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КББ1РБ1М 
ДЖУМХУРИЕТИ 

СИМФЕРОПОЛБ БОЛЮГИ 
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНБШЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым. Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (0652) .П 1-240. e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» мая 2020 год №354

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Благоустройство и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Добровского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2020 -  2022 годы», 
утвержденную постановлением администрации 
Добровского сельского поселения от 13Л2.2019 
года № 1284

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация 
Добровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2020 -  2022 годы», 
утвержденную постановлением администрации Добровского сельского 
поселения от 13.12.2019 года № 1284 «Об утверждении муниципальной 
программы «Благоустройство и развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 
на 2020 -  2022 годы»», изложив ее в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте
Добровского сельского прбефенйя fmpsy/sovet-dobroe.ru/l.

3. Настоящее пост|^№бв11ение в в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за и(|п6лнениез^,настЬящ^ пх>становления оставляю за собой.

Глава администрации 
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

mailto:info@sovet-dobroe.org


УТВЕРЖДЕНА
постановлением алминистрации Добровского 
сельского поселения 
от Об,Од, р0да j\fo

Муниципальная программа 
«Благоустройство и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2020-2022 годы»

2019 г.
с. Доброе Симферопольский район



Паспорт
Муниципальной программы Добровского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым «Благоустройство и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства Добровского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым
на 2020-2022 годы»

Ответственные
исполнители
программы

Заместитель главы администрации Добровского сельского 
поселения по вопросам жизнеобеспечения

Координатор
программы

Глава администрации Добровского сельского поселения по 
вопросам жизнеобеспечения_________________________________

Цель программы Комплексное решение проблем благоустройства, улучшение 
внешнего вида территории Добровского .сельского поселения, 
способствующего комфортной жизнедеятельности, создание 
комфортных условий проживания и отдыха населения, 
предоставление коммунальных услуг надлежащего качества, 
содержание и ремонт муниципального имущества.______________

Задачи муниципальной 
программы

- совершенствование системы благоустройства и создание 
эффективной и устойчивой системы озеленения;

- создание комфортных и безопасных условий проживания 
населения;

- повышение качества и комфортности инфраструктуры 
сельского поселения посредством обеспечения уличного 
освещения и повышения энергетической эффективности 
установок наружного освешения на территории Добровского 
сельского поселения;

- формирование 
сельского поселения;

- формирование 
благоустройства и

индивидуального, уникального облика

бережливого отношения к элементам 
зеленым насаждениям, повышение 

гражданской ответственности населения;
- привлечение жителей к участию в решении проблем 

благоустройства населенных пунктов;
- организация взаимодействия между предприятиями,

организациями и учреждениями при решении вопросов 
благоустройства Добровского сельского поселения;

- надлежащее содержание, ремонт, строительств и
модернизация муниципального имущества.

- рациональное и эффективное использование средств
местного бюджета ________

Целевые показатели 
(индикаторы) 
программы

Обустройство 1 плоскостного спортивного сооружения, 
увеличение числа благоустроенных современных детских 
уличных игровых площадок до 15 шт.

Благоустройство территории 9 кладбищ сельского поселения
Текущее содержание и замена ламп существующих сетей 

уличного освещения, расширение существующих сетей уличного 
освещения на 15 улицах сел Добровского сельского поселения, по 
необходимости проведение капитального ремонта сетей уличного 
освещения.

Обустройство площадок для сбора твердых ко.мм>иальных



отходов на территории индивидуальной жилой застройки сел 
сельского поселения (до 40 новых площадок).

Выполнение работ по организации ливневых стоков с 
территории Дома культуры с. Доброе.

Увеличение количества граждан, участвующих в направлениях 
по благоустройству и улучщению санитарного состояния 
территории до 5000 чел.

Повыщения уровня санитарного состояния муниципальной 
территории сельского поселения, благоустройство парков и мест 
общего пользования.

Ремонт муниципального имущества
Строительство систем водоснабжения и водоотведения_______

Сроки и этапы 
реализации программы

Муниципальная программа реализуется в 2020-2022 годах без 
разделения на этапы________________________________________

Объемы и 
источники 

финансирования 
программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется 
за счет средств бюджета Республики Крым, бюджета 
Добровского сельского поселения и внебюджетных источников. 
Общий прогнозируемый объем финансирования программы на 
2020-2022 годы составит 86 663,492 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году - 39 446,407 тыс. рублей 
(бюджет Республики Крым - 21 488,093 тыс. руб., бюджет 
Добровского сельского поселения - 17 737,664 тыс. руб., 

внебюджетные источники финансирования -  220,650 тыс. руб.); 
в 2021 году - 26 653,944 тыс. рублей 

(бюджет Республики Крым - 8 517,285 тыс. руб. бюджет 
Добровского сельского поселения - 18 136,659 тыс. руб.); 

в 2022 году - 20 563,141 тыс. рублей -  за счет средств бюджета 
Добровского сельского поселения.

Возможно привлечение иных источников финансирования
Ожидаемые
результаты

реализации программы

Повыщение уровня благоустройства Добровского сельского 
поселения;

Создание комфортной среды проживания на территории 
муниципального образования;

Развитие положительных тенденций в создании благоприятной 
среды жизнедеятельности;

Повыщение степени удовлетворенности населения уровнем 
благоустройства поселения;

Улучщение санитарного и экологического состояния 
населенных пунктов, парков, мест общего пользования, мест 
погребения;

Содержание муниципального имущества.
Ремонт, строительство и модернизация объектов жилищно

коммунального хозяйства и муниципальной собственности.
Привлечение молодого поколения к участию в мероприятиях 

по благоустройству и озеленению Добровского сельского 
поселения;

Привитие жителям муниципального образования чл-вства 
любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и 
порядка на территории Добровского сельского поселения;

Формирование единого облика Добровского сельского 
поселения.



1. Общая характеристика сферы реализации мл ннцнпальнон программы

Благоустроство является важнейшей сферой деятельнбсти млшиципального хозяйства. 
Именно в этой сфере создаются те условия для населения, которые обеспечивают высокий 
уровень жизни. Тем самым, создаются условия для здоровой комфортной, удобной жизни как 

для отдельного человека по месту проживания, таки для всех жителей всего поселения.
Повышение уровня качества проживания граждан является необходимым условием для 

стабилизации и подъема экономики сельского поселения. Повышение уровня благоустройства 
территории стимулирует позитивные тенденции в социально-экономическом развитии 
муниципального образования и, как следствие, повышение качества жизни населения.

В состав Добровского сельского поселения входит 12 населенных пунктов с 
численностью населения более 22 000 человек

В последние годы в муниципальном образовании' проводилась целенаправленная 
работа по благоустройству территории и социальному развитию населенных пунктов. В то же 
время в вопросах благоустройства территории муниципального образования имеется ряд 
проблем:

Неухоженность территорий общего пользования, недостаточное количество детских 
игровых площадок, спортивных площадок и сооружений, зон отдыха на улицах негативно 
влияет на эмоциональное состояние и качество жизни сельского населения. Уровень 
комфортности сельских населенных пунктов не отвечает современным требованиям их 
жителей.

Объекты благоустройства, такие как пешеходные зоны, тротуары, не обеспечивают 
комфортных условий жизнедеятельности населения и нуждаются в ремонте и реконструкции.

На территории Добровского сельского поселения находится 9 гражданских 
муниципальных кладбищ, которые требуют постоянного ухода. Для поддержания кладбищ в 
нормальном состоянии необходимо организовывать ограждение территорий, покос травы, 
уборку мусора. Отсутствие контейнерных площадок и контейнеров для мусора приводит к 
несанкционированным свалкам бытовых отходов на территории мест погребения.

Система уличного освещения Добровского сельского поселения включает в себя, 
электролинии, оборудованные системой уличного освещения, протяженностью 152 км. Для 
поддержания уличного освещения в нормативном состоянии необходимо периодически 
проводить работы по замене пришедших в негодность ламп и светильников. Современные 
методы энергосбережения обязывают муниципалитеты обеспечивать внедрение современных 
технологий и материалов при организации уличного освещения. Нормативное состояние 
уличного освещения - необходимый элемент благоустройства территории сельского поселения.

Уличное освещение в настоящее время не в полной мере соответствует социальным и 
экономическим потребностям населения. Основными причинами такого положения являются: 
изношенность электрооборудования и линий наружного освещения, недостаток уличного 
освещения в поселении, дефицит средств на финансирование работ по ремонту и 
строительству новых систем уличного освещения, замене оборудования на

л

энергосберегающие.
Большое количество старых аварийных деревьев требует проведения работ по их спилл' 

и проведению компенсационных посадок деревьев с последующим уходом за ними. Особое 
внимание необходимо уделить озеленению скверов, аллей, придавая им завершенное 
композиционное решение через расширение и подбор ассортимента древесно-кустарниковых 
пород. Зеленые насаждения улучшают экологическую обстановку, делают привлекательных! 
облик муниципального образования.

Одной из проблем благоустройства сельского поселения является снижение лровня 
общей культуры населения, выраженной в отсутствии бережливого отношения к объектам 
муниципальной собственности, а порой и откровенных актах вандализма. Это требует 
разработки мероприятий, направленных на формирование бережливого отношенм к 
элементам благоустройства и зеленым насаждениям, повышение гражданской



ответственности населения. Привлечение населения через органы местного самозправления к 
решению вопросов местного значения по организации благоустройства и озеленения, сбора и 
вывоза бытовых отходов, создания условий для массовЬго отдыха жителей поселения 
позволит поднять интерес к своему муниципальному образованию, к ее обустройству и 
развитию.

Особенностью Добровского сельского поселения является прохождение вдоль всей его 
территории федеральной трассы «Симферополь -  Ялта», поэтому создание единого, 
благоустроенного облика имеет большое значение не только для поселения, но и для всей 
республики в целом.

Программа носит многосторонний характер и в своем составе содержит;
- мероприятия в сфере благоустройства;
- мероприятия в сфере коммунального хозяйства;
- мероприятия в сфере жилищного хозяйства. '

1. Цели и задачи муниципальной программы
«*

Приоритеты политики Добровского сельского поселения в сфере благоустройства 
определены исходя из задач, поставленных перед органами местного самоуправления 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Уставом Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым.

Основными целями и задачами Программы являются:
- совершенствование системы благоустройства и создание эффективной и устойчивой 

системы озеленения;
- создание комфортных и безопасных условий проживания населения;
- повышение качества и комфортности инфраструктуры сельского поселения 

посредством обеспечения уличного освещения и повышения энергетической эффективности 
установок наружного освещения на территории Добровского сельского поселения;

- создание благоприятных условий для улучшения внешнего вида территорий кладбищ 
сельского поселения;

- проведение инвентаризации кладбищ;
- сокращение нареканий со стороны населения на качество содержания территорий 

кладбищ;
- ремонт и организация ограждений и площадок для мусора на кладбищах.
- формирование индивидуального, уникального облика сельского поселения;

' - формирование бережливого отношения к элементам благоустройства и зеленым
насаждениям, повышение гражданской ответственности населения;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных 
пунктов;

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями 
всех фо’рм собственности при решении вопросов благоустройства Добровского сельского 
поселения;

- содержание объектов муниципальной собственности.
- ремонт и новое строительство объектов коммунальной инфраструктуры.
- ремонт, модернизация и реконструкция объектов муниципальной собственности.
- планирование и развитие территорий общего пользования.
- развитие системы газоснабжения на территории муниципального образования.
- рациональное и эффективное использование средств местного бюджета.

2. Сроки реализации программы

Реализация программы осуществляется в 2020 -  2022 годах без разделения на этапы.



3. Система программного направления

Комплекс направлений программной деятельности, направленных на благоустройство 
Добровского сельского поселения, представлен в приложении 1 к протрамме.

Программа основывается на реализации следующих основных направлений:
4.1. Благоустройство детских площадок, спортивных плоскостных сооружений 

многофункционального типа, парковых зон и мест отдыха, памятников и объектов культурного 
наследия.

4.2. Обустройство новых площадок твердых коммунальных отходов, соответствующих 
установленным ГОСТам и СНИПам, улучшение экологической обстановки на территории 
сельского поселения.

4.3. Озеленение Добровского сельского поселение, включающее в себя удаление 
сухостойных, больных и аварийных деревьев, их восполнение путем высадки молодых 
деревьев и кустарников, увеличения числа зеленых насаждений и зеленых зон в целом.

4.4. Строительство, ремонт, текущее содержание и обслуживание сетей уличного освещения 
территории поселения.

4.4. Содержание кладбищ и мест захоронения.
4.5. Развитие жилищно-коммунального хозяйства.

4. Механизм реализации муниципальной Программы

Механизм реализации Программы строится на принципах партнерства, четкого 
разграничения полномочий и ответственности всех исполнителей.

Мероприятия Программы реализуются на основании действующего федерального 
законодательства, законодательства Республики Крым и нормативных правовых актов 
Добровского сельского поселения Симферопольского района.



Приложение 1
к муниципальной программе «Благоустройство и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Добровского сельского 

_ поселении Симферопольского района Республики Крым на
2020-2022 годы»

У

Содержание программных направлений
по муниципальной программе «Благоустройство и развитие жилищно-коммунального хозяйства Добровского сельского поселении

Симферопольского района Республики Крым на 2020 -  20222 годы»

N
п/п

Основные направления 
Программы

Срок
исполне

ния

Исполнитель Финансовое обеспечение

Источник
финансирования

Объем, тыс. рублей
2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 > Г

1 Мероприятия в сфере благоустройства
1.1 Благоустройство детских 

игровых площадок на 
территории сельского 
поселения

В течение
всего
периода

Адм и н и страция 
Добровского 
сельского поселения 
совместно с органами 
ТОС Добровского 
сельского поселения

Бюджет Добровского 
сельского поселения

1000,00 2500,00 2500,00

1.2. «Обустройство плоскостного 
сооружения для спортивных 
игр на открытом воздухе в с. 
Пионерское»

2020 г. Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
совместно с органами 
ТОС Добровского 
сельского поселения

Бюджет Республики 
Крым 2 000,00 0,00 0.00 

*4 . .
Бюджет Добровского 
сельского поселения 1 111,82

}

0,00 0.00

Внебюджетные 
источники * 61,90 0,00 0,00

1.3. «Обустройство пешеходной 
дорожки к школе в с. 
Доброе»

2020 г. Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
совместно с органами 
ТОС Добровского 
сельского поселения

Бюджет Республики 
Крым 1232,084 0,00 0,00

Бюджет Добровского 
сельского поселения 528,036 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 14,375 0,00 0,00



1.4. Обустройство тротуара по 
ул. Октябрьская, с. 
Перевальное»

2020 г. Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
совместно с органами 
ТОС Добровского 
сельского поселения

------------------ J-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Бюджет Республики 
Крым 767,916 0,00

"V
0,00

Бюджет Добровского 
сельского поселения 736,834 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 39,575 0,00 0,00

1.5. Устройство тро'гуара по ул. 
Речной к зданию ФАП с. 
Заречное

2020 г. Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
совместно с органами 
ТОС Добровского 
сельского поселения

Бюджет Добровского 
сельского поселения

1 022,373 0,00 0,00

1.6. Проведение субботников по 
уборке территории

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения

Бюджет Добровского 
сельского поселения 100,00 200,00 200,00

1.7. Покос травы муниципальной 
территории

с апреля по
сентябрь
ежегодно

Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
МКУ
МУП «Доброе»

Бюджет Добровского 
сельского поселения

100,00 200,00 200.00

1.8. Работа инспекторов по 
благоустройству с целью 
выявления нарушений 
правил по благоустройству, 
составлению 
административных 
протоколов, с функцией 
специалистов отдела 
благоустройства и земельных 
отношений

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения

Бюджет Добровского 
сельского поселения

ш

520,00 600,00 600.00

1.9. 11 роек1 ировапие парков, 
скверов и мес1 ' общего 
иолыоваппя

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения

Бюджет Добровского 
сельского поселения 542,70 1000,00 2000,00



1.10 Строительно-монтажные 
работы по благоустройству 
парков и мест общего 
пользования

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения

Бюджет Добровского 
сельского поселения 0,00 2 866,294

------------

5 239,141

1.11 Обследование, спил и 
обрезка сухих, аварийных 
деревьев, хронирование 
зеленых насаждений

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
МКУ

Бюджет Добровского 
сельского поселения

700,00 800,00 800,00

1.12 Приобретение и высадка 
саженцев, планированное 
озеленение территории

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения

Бюджет Добровского 
сельского поселения 500,00 600,00 600,00

1.13. Выполнение работ по 
благоустройству и 
санитарной очистке 
муниципальных кладбищ

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения

Бюджет Добровского 
сельского поселения 300,00 400,00 400,00

1.14 Выполнение работ по 
санитарной очистке 
муниципальной территории

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
МКУ
Юридические лица по 
контракту

Бюджет Добровского 
сельского поселения 400,00 500,00 800.00

Бюджет Республики 
Крым 3 600,00 0,00 0,00

1.15 благоустройство территории 
и уборке мест общего 
пользования

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения

Бюджет Добровского 
сельского поселения 400,00 400,00 400,00

1.16 Мероприятия по выявлению 
и ликвидации 
несанкционированных 
свалок, организации вывоза 
крупногабаритного мусора с 
муниципсыьной территории

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
МКУ
Юридические и 
физические лица по 
контракту

Бюджет Добровского 
сельского поселения *

500,00 500,00 500,00



1.17 Мероприятия по ремонту, 
содержанию и санитарной 
обработке площадок для 
сбора твердых 
коммунальных отходов

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
МКУ
Юридические и 
физические лица по 
контракту

Бюджет Добровского 
сельского поселения

500,00 500,00 500,00

1.18 Выполнение работ по сносу 
самовольных построек 
(включая разработку 
проектной документации)

По мере
необходим
ости

Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
Юридические и 
физические лица по 
контракту

Бюджет Добровского 
сельского поселения

0,00 300,00 0,00

1.19 Обустройство площадок 
накопления твердых

2020 г.
Администрация

Бюджет Республики 
Крым 310,31 0,00 0,00

коммунальных отходов, с. 
Краснолесье

Добровского 
сельского поселения.

Бюджет Добровского 
сельского поселения 133,00 0,00 0,00

ТОС Внебюджетные
источники 17,60 0,00 0,00

1.20 Обустройство площадок 
накопления твердых

2020 г.
Администрация

Бюджет Республики 
Крым 620,62 0,00 0,00

коммунальных отходов, с. 
Перевальное

Добровского 
сельского поселения,

Бюджет Добровского 
сельского поселения 265,98 0,00 , 0,00

ТОС Внебюджетные
источники 27Д0 0,00 0,00

1.21 Обустройство площадок 
накопления твердых

2020 г.
Адми нистрация

Бюджет Республики 
Крым ‘ 620,62 0,00 0.00

коммунальных отходов, с. 
Заречное

Добровского 
сельского поселения,

Бюджет Добровского 
сельского поселения 265,98 0,00 0.00

ТОС Внебюджети1 .1 е
источники 27,40 0,00 0,00

1,22 ( )6ycTpoiic'ino площадок 
никои пенни гвердых

2020 г. Администрация
Добровского

Бюдже'1' 1 *сс 1 1  уб.1 III к и 
Крым 448,45 0,00 0,00



коммунальных отходов, с. 
Лозовое

сельского поселения, 
ТОС

Бюджет Добровского 
сельского поселения 216,51 0,00 0,00

Внебюджетные ' 
источники 27,40 0,00 0,00

1.23 Организация ливневых  ̂
стоков с территории Дома 
культуры с. Доброе

2020 г. Администрация 
Добровского 
сельского поселения 
Юридические лица по

Бюджет Республики 
Крым 1 820,00 0,00 0,00

Бюджет Добровского 
сельского поселения 775,00 0,00 0.00

контракту Внебюджетные
источники 5,00 0,00 0,00

Итого по разделу: ^ Бюджет Республики 
Крым 11 420,00 0,00 0,00

Бюджет Добровского 
сельского поселения 10 618,233 11366,294 14 739,141

Внебюджетные
источники 220,65 0,00 0,00

2 Мероприятия в сфере коммунального хозяйства

2.2. Ремонт и техническое 
перевооружение сетей 
уличного освещения

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского сельского 

поселения

Бюджет 
Добровского 
сельского поселения

500,00 250,00 250,00

2.3. Текущее содержание (замена 
ламп)

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского сельского 

поселения

Бюджет 
Добровского 
сельского поселения

100,00 50,00 ‘ 50,00

2.4. Оплата электроэнергии В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского сельского 

поселения

Бюджет 
Добровского 
сельского поселения

1 900,00 1900,00 1900,00

2.5. Капитальный ремонт 
внешнего электроснабжения 
сети уличного освещения 
Симферопольский район, с. 
Лозовое ул. Ял тинская, ул. 
( ’bci'jkui, ул. Толстого

В течение
всего
периода

Администрация 
Добровского сельского 

поселения

Бюджет 
Добровского 
сельского поселения

70,045 0,00 0,00

Бюджет Республики 
Крым 630,405 0,00 0,00



2.6. Установка информационных В течение Администрация Бюджет
щитов всего Добровского сельского Добровского 0,00 50,00 50,00

периода поселения сельского поселения
2.7. Ликвидация амброзии В течение Администрация Бюджет

всего Добровского сельского Добровского 50,00 50,00 50,00
периода поселения сельского поселения

2.8. Изготовление тематических В течение Администрация Бюджет
плакатов и баннеров всего Добровского сельского Добровского 0,00 50,00 50,00

периода поселения сельского поселения
2.9. Проектирование и В течение Администрация Бюджет

строительство систем всего Добровского сельского Добровского 500,00 850,00 950,00
газоснабжения периода поселения сельского поселения

2.10. Ремонт и содержание В течение Администрация Бюджет
мемориалов, памятников и 
обелисков(объектов

всего
периода

Добровского сельского 
поселения

Добровского 
сельского поселения 150,00 300,00 200.()0

культурного наследия)
2.12. Разработка проектно- 2020 Администрация Бюджет

сметной документации Добровского сельского Добровского
строительства
канализационного

поселения сельского поселения 476,734 0,00 0,00

коллектора в с. Краснолесье
2.13. Капитальный ремонт 2021 Администрация Бюджет

канализационного Добровского сельского Добровского 0,00 946,365 , 0,00
коллектора с. Доброе поселения сельского поселения
Симферопольского района 
Республики Крым

Бюджет Республики 
Крым ОДО 8 517,285 0.00

2.14. Строительство системы 2020 г. Бюджет '
водоснабжения в селе Добровского 1 048,632 0,00 0,00
Заречное Добровского Администрация сельского поселения
сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым

Добровского сельского 
поселения

Бюджет Республики 
Крым 9 437,688 0,00 0,00

(ос гаюч 1 1 ые работы)



Итого по разделу:
1 ■

Бюджет Добровского 
сельского поселения 4 795,441 4 446,365

--------------------------------------

3 500,00 "

Бюджет Республики 
Крым 10 068,093 8 517,285 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00

3. Мероприятия в ефере жилищного хозяйства

3.1. Оплата взносов в фонд 
капитального ремонта 
многоквартирных домов за 
муниципальное имущеетво, 
расположенное в МКД

В течение
веего
периода

Администрация 
Добровского 

сельского поселения

Бюджет 
Добровского 
сельского поселения 1 324,00 1 324,00 1 324,00

3.2. Содержание муниципальной 
собственности

В течении
веего
периода

Администрация 
Добровского 
сельского поселения

Бюджет 
Добровского 
сельского поселения

600,00 600,00 600,00

3.3. Ремонт и капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности

В течении
всего
периода

Админиетрация 
Добровского . 
сельского поселения

Бюджет 
Добровского 
сельского поселения 400,00 400,00 400,00

Итого по разделу: Бюджет Добровского 
сельского поселения 2 324,00 2 324,00 2 324,00

Бюджет Республики 
Крым 0,00

«
0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по программе: Бюджет Добровского 
сельского поселения 17 737,664 18 136,659 20 563,141
Бюджет
Республики Крым 21 488,093 8 517,285 0,00

Внебюджетные
источники 220,650 0,00 0,00


